Является нормативным
правовым актом

Проект
вносится Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

О дополнительных мерах
социальной поддержки граждан,
являющихся членами
общественных спасательных
постов в местах массового отдыха
на водных объектах
муниципального образования
городской округ город Сургут
в летний период, на 2018-2020
годы

В целях стимулирования граждан к участию в деятельности
общественных спасательных постов в местах массового отдыха людей
у воды в летний период, в соответствии с п. 32 чЛ ст. 16 Федерального
закона от 06Л 0.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 09.10.2007 № 241-п
«Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах
в Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре», постановлением
Администрации города от 13.12.2013 № 8992 «Об утверждении
муниципальной программы «Защита населения и территории города Сургута
от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны
на 2014 -  2030 годы», Уставом муниципального образования городской
округ город Сургут Дума города РЕШИЛА:

1. Утвердить дополнительные меры социальной поддержки граждан,
являющихся членами общественных спасательных постов в местах
массового отдыха на водных объектах муниципального образования
городской округ город Сургут в летний период, на 2018-2020 годы согласно
приложению.

2. Администрации города:
1) разработать и утвердить порядок предоставления дополнительных

мер социальной поддержки граждан, являющихся членами
общественных спасательных постов в местах массового отдыха

на водных объектах муниципального образования городской округ город
Сургут в летний период, на 2018-2020 годы.

2) обеспечить финансирование дополнительных мер социальной
поддержки, предусмотренных настоящим решением.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

Председатель Думы города Глава города

____________Н.А. Красноярова ______________В.Н. Шувалов

« » 2017 г. « » 2017 г.